
       

 
KUPNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany: 
 

1. Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
sídlo:   U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 
IČO:   260 95 157 
DIČ:   CZ 26095157, DIČ pro DPH: CZ699005400 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 1464 

zastoupená:  Ing. Miroslavem Janovským, předsedou představenstva 
MUDr. Vítem Lorencem, členem představenstva 
 

bankovní spojení:  
číslo účtu:   
 
jako kupující na straně jedné (dále jen „Kupující“) 

 
a 

 
2. ONE Vision s.r.o. 

sídlo:   Mánesova 1546/48, 350 02 Cheb    
IČO:   290 89 751   
DIČ:   CZ29089751   
zastoupená:  Ing. Tomášem Petrikovičem     
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, pod sp. zn. C 24033 

bankovní spojení: 
číslo účtu:     
 
jako prodávající na straně druhé (dále jen „Prodávající“) 

 
uzavřely dnešního dne podle § 2079 a násl.  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 
 

kupní smlouvu: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka 1 ks rozvěrače pro TEP kyčle, který je majetkem 

prodávajícího (dále jen „předmět smlouvy“).  
 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět smlouvy a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět smlouvy převezme do svého 
výlučného vlastnictví a zaplatí za něj kupní cenu.  

 



3. Prodávající v souvislosti s dodávkou předmětu smlouvy poskytne kupujícímu kopii prohlášení                        
o shodě, případně CE certifikát, a návod k obsluze v českém jazyce v tištěné i digitální podobě.  

4. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy nemá právní vady a jeho kvalitativní a technické 
vlastnosti odpovídají příslušným obecně závazným právním předpisům a technickým normám. 
Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy je ve stavu způsobilém k jeho řádnému užívání.  

 
 

II. 
Kupní cena   

 

1. Prodávající a kupující se dohodli na celkové kupní ceně ve výši 459.549,- Kč včetně DPH (379.792,- 
Kč bez DPH), a to dle cenové nabídky ze dne 24.3.2021, která je nedílnou součástí této smlouvy 
jako její Příloha č. 1. Kupní cena je ujednána v měně CZK. Sazba DPH se řídí příslušným zákonem.  

2. Kupní cenou se rozumí cena předmětu smlouvy včetně obalu, dopravy do sídla kupujícího, 
instalace a uvedení do provozu, zaškolení personálu, návodu k použití a veškerých dalších nákladů 
a výdajů prodávajícího spojených s realizací této kupní smlouvy.  

3. Kupní cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná.  

 

III. 
Dodací podmínky 

1. Místem dodání předmětu smlouvy je sídlo kupujícího, a to Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.                  
O předání a převzetí předmětu smlouvy bude oprávněnými osobami smluvních stran vypracován 
a podepsán předávací protokol. 

2. Za prodávajícího předmět smlouvy předá a nainstaluje technik, který je oprávněn podepsat 
předávací protokol. V případě výskytu vad na předmětu smlouvy, bránících řádnému užívání 
předmětu smlouvy kupujícímu k termínu jeho předání a převzetí, není povinen kupující převzít 
předmět smlouvy až do jejich odstranění.  

3. Za kupujícího předmět smlouvy převezme technik lékařských přístrojů (tel.: 
).   

4. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujícímu do 6-ti týdnů od podpisu smlouvy. 
Předmět smlouvy je předán kupujícímu po jeho uvedení do provozu a po podepsání předávacího 
protokolu oběma stranami, čímž přechází vlastnické právo k předmětu smlouvy na kupujícího. 
S přechodem vlastnického práva přechází na kupujícího současně i nebezpečí škody na předmětu 
smlouvy.  

5. Je-li prodávající v prodlení s dodávkou předmětu smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení.  

Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud předmět smlouvy není dodán řádně, bez vad 
nebo v dohodnutém termínu a jestliže prodávající nesjedná nápravu ani v kupujícím poskytnuté 
přiměřené lhůtě.  

 
IV. 

Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě daňového dokladu – faktury (dále jen 
„faktura“), vystaveného prodávajícím po předání a převzetí předmětu smlouvy, se splatností 30 
dní od jeho doručení. Kupní cena bude hrazena jednorázově. Prodávající je povinen zaslat fakturu 



elektronicky na e-mail kupujícího:  nejpozději následující pracovní den po 
vystavení. 

2.    Faktura musí splňovat náležitosti vyplývající z příslušných právních předpisů. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat fakturu ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění, či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti 
začíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

3. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího, 
uvedeného v záhlaví této smlouvy.  

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat 
kupujícímu úrok z prodlení dle příslušného nařízení vlády. Za prodlení se zaplacením kupní ceny 
není kupující povinen kromě úroků z prodlení hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou smluvní 
sankci.  

V. 
Záruka, záruční a pozáruční servis 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu smlouvy v délce 24 měsíců s tím, že práva 
z odpovědnosti za vady výslovně neupravená tímto článkem se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.  

2. Záruční doba začíná běžet ode dne řádného předání a převzetí předmětu smlouvy.  

3. Poskytnutá záruka znamená, že dodaný předmět smlouvy bude po dobu 24 měsíců ode dne 
uvedení přístroje do provozu a podpisu předávacího protokolu způsobilý k použití pro obvyklý účel 
a že si zachová obvyklé vlastnosti. V záruční době bude prodávající zajišťovat pravidelné technické 
a bezpečnostní kontroly dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, a to bez 
vyzvání dle aktuálního ceníku servisních služeb prodávajícího.  

4. Prodávající zaručuje dodávání náhradních dílů, příslušenství nutné pro provoz předmětu smlouvy 
a servisní podporu minimálně 8 let od dodání.  

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato kupní smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu obou smluvních stran.  

2. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1 – Cenová nabídka ze dne 24.3.2021.  

3. Veškeré změny a doplňky této kupní smlouvy jsou možné pouze písemnými, jednotlivě číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.  

5. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, souhlasí obě smluvní strany s tímto 
uveřejněním a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv kupující. Kupující bude při přípravě dokumentu k uveřejnění 
vycházet z písemných (e-mail) pokynů prodávajícího, a to zejména ve věci znečitelnění obchodního 
tajemství, osobních údajů a jiných zákonem chráněných údajů. Pokud k písemnému (e-mail) 
sdělení prodávajícího o znečitelnění konkrétních údajů ve smlouvě nedojde ještě před uzavřením 



smlouvy, potvrzuje podpisem smlouvy prodávající, že výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy 
v plném rozsahu.  

6. Pohledávky vyplývající ze smlouvy lze převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem druhé 
smluvní strany.  

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy každá ze stran obdrží po 
jednom z nich.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly před jejím podpisem, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují 
svými podpisy.  

 

 

 

V Jindřichově Hradci dne      V Chebu dne 30.4.2021 

 

 

 
 
 
 
 
  

 
      
 
 
 
 
 

Kupující: 
 
 

 

Prodávající: 
 
 
 
 
 

............................................ 
Ing. Miroslav Janovský 
předseda představenstva 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

 

............................................. 
Ing. Tomáš Petrikovič  
Jednatel  
ONE Vision s.r.o. 

 
 

............................................. 
MUDr. Vít Lorenc 
člen představenstva 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.                                                                                 
 

Tomáš 
Petrikovič

Digitálně podepsal 
Tomáš Petrikovič 
Datum: 2021.04.30 
13:09:28 +02'00'

Ing. 
Miroslav 
Janovský

Digitálně podepsal 
Ing. Miroslav 
Janovský 
Datum: 2021.05.05 
07:33:45 +02'00'

MUDr. Vít 
Lorenc

Digitálně podepsal 
MUDr. Vít Lorenc 
Datum: 2021.05.05 
07:34:02 +02'00'



 
 
 
 Příloha č. 1 – Cenová nabídka   
 
      
System TEP – pro polohu pacienta na zádech 

Cena celkem s DPH 21%      459.549,-Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tomáš 
Petrikovič

Digitálně podepsal 
Tomáš Petrikovič 
Datum: 2021.04.30 
13:09:55 +02'00'




